АДМИНИСТРАЦИЯ НАВЛИНСКОГО РАЙОНА

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.07.2017г.
№ 487
п. Навля

Об утверждении порядка организации ярмарок на территории Навлинского городского поселения и продажи товаров (выполнения работ и оказания услуг) на них

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановления Правительства Брянской области от 21 августа 2015 г. № 404-п «Об утверждении порядка организации ярмарок на территории Брянской области и продажи товаров (выполнения работ и оказания услуг) на них»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок организации ярмарок на территории Навлинского городского поселения и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них.

2. Опубликовать данное Постановление на официальном сайте администрации района в сети «Интернет»

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района Сонных Т.А.

Глава администрации района

      А.А. Прудник
Утвержден

Постановлением

Администрации Навлинского

района

от  27.07.2017г.  № 487
ПОРЯДОК

организации ярмарок на территории Навлинского городского поселения и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них

1. Настоящий Порядок организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на территории Навлинского городского поселения в случае их организации органами местного самоуправления, юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями (далее - Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановления Правительства Брянской области от 21 августа 2015 г. № 404-п «Об утверждении порядка организации ярмарок на территории Брянской области и продажи товаров (выполнения работ и оказания услуг) на них».

2. Места для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарке предоставляются в стационарных объектах (здания, строения, сооружения), нестационарных объектах (временные сооружения и конструкции), а также на земельных участках.

3. Тип ярмарки определяется организатором ярмарки в соответствии с потребностью населения в приобретении определенных видов товаров (работ, услуг).

4. Юридические лица, индивидуальные предприниматели для предоставления мест для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарке, проводимой на земельном участке, в здании, строении, сооружении, помещении, находящихся в муниципальной собственности, обращаются в администрацию Навлинского района.

5. Для проведения ярмарки организатором ярмарки отводится место, расположенное в стационарном или нестационарном объекте, на земельном участке с твердым покрытием, соответствующем санитарным и противопожарным требованиям и приспособленном для осуществления торговли (выполнения работ, оказания услуг), в том числе с применением передвижных средств мобильной торговли.

6. Организатор ярмарки обеспечивает инвалидам (включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников) условия для беспрепятственного доступа на ярмарку и к выполняемым на ней работам и оказываемым услугам в соответствии с законодательством о социальной защите инвалидов в Российской Федерации.

7. Перечень реализуемых товаров (работ, услуг) на ярмарке определяется организатором ярмарки.

8. Организатор ярмарки размещает на территории проведения ярмарки в доступном для обозрения месте (на информационном стенде) следующую информацию:

1) об организаторе ярмарки:

- для органов местного самоуправления - наименование организатора ярмарки;

- для юридического лица - его наименование, организационно-правовая форма, юридический адрес, государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации;

- для индивидуального предпринимателя - фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), данные о его государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя;

2) о названии ярмарки с указанием ее типа;

3) о месте и сроке проведения ярмарки, режиме ее работы;

4) об условиях предоставления мест для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг), в том числе о размере платы за предоставление оборудованных мест для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг), о размере платы за оказание услуг, связанных с обеспечением торговли;

5) номера контактных телефонов организатора ярмарки, Управления Роспотребнадзора по Брянской области, Управления ветеринарии Брянской области.

9. Организатор ярмарки оборудует территорию, на которой проводится ярмарка, контейнерами для сбора бытовых отходов, по завершении времени работы ярмарки обеспечивает уборку указанной территории, вывоз бытовых отходов.

10. Организация продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках осуществляется в соответствии с требованиями, установленными законодательством Российской Федерации о защите прав потребителей, в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, в области охраны окружающей среды, о пожарной безопасности и другими требованиями, установленными федеральными законами и нормативно-правовыми актами Брянской области.